0
0BiDOS

MUNICÍPIO

ATA N.0 3/Júri

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE 1 (UM) POSTO DE TRABALHO NA

MODALIDADE DE CONTRA TO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO DA

CARREIRA/CATEGORIA ASSISTENTE OPERACIONAL, CONFORME DESCRITIVO DE FUNÇÕES N. 0 32 DO

ANEXO AO MAPA PESSOAL DE 2021, PARA O SERVIÇO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO,

PREVISTO E NÃO OCUPADO.

ATA DA REUNIÃO DO JÚRI PARA APRECIAÇÃO DAS ALEGAÇÕES EM SEDE DE AUDIÊNCIA

PRÉVIA

Ao primeiro dia do mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois, no Edifício dos Paços do

Concelho, reuniu o Júri do procedimento concursal, referido em epígrafe, designado por

despacho do Presidente da Câmara, 79/PRE/2021, de 08 de setembro, constituído por Paula

Maria Ganhão, Chefe de Subdivisão de Cultura e Turismo, Presidente do Júri, Nuno Miguel

Roque dos Santos, Técnico Superior, que substituirá o Presidente do Júri nas suas faltas e

impedimentos e Mário José Fernandes Ferreira, Técnico Superior, ambos como vogais efetivos

do júri, no uso da competência decorrente, designadamente, das alíneas b) e c), do n.º 2,

conjugadas com o n.º 3, ambos do artigo 14.º, da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, na

sua atual redação, e em linha com o determinado, quanto a métodos de seleção, naquele

despacho do Presidente da Câmara, a fim de procederem à análise dos documentos

apresentadas em sede de audiência prévia, bem como das respetivas respostas e posterior

elaboração da lista definitiva de candidatos admitidos e excluídos. --------------------------------------

O candidato Alexandre Rodrigues Ribeiro Félix apresentou o formulário de exercício do direito

de participação de interessados, o qual fica anexo à presente ata e nele se dá por integralmente

reproduzido, solicitando a aceitação no procedimento concursal, e possibilidade de assinar

posterirmente o curriculum vitae.

"O Júri reunido em 01/02/2022 para análise do formulário apresentado pelo candidato ao

procedimento concurso/ referente ao Aviso n.9 23599/21, entende deferir, e, admitir o

candidato ao procedimento concurso/.";

Página 1 de 5

A candidata Marta Sofia Neves Ferreira apresentou e-mail, a qual fica anexo à presente at

nele se dá por integralmente reproduzido, fazendo acompanhar de Curriculum Vitae, assinado

e rubricado.

"O Júri reunido em 01/02/2022 para análise do pedido apresentado pela candidata ao

procedimento concurso/ referente ao Aviso nJ! 23599/21, entende indeferir, e não admitir o

candidato, nos termos da alínea ii) do ponto 20 do aviso de abertura . 11

- A candidata Natércia Soares da Costa Mendes apresentou o formulário de exercício do direito

de participação de interessados, o qual fica anexo à presente ata e nele se dá por integralmente

reproduzido, fazendo acompanhar de Certificado de Habilitações, bem como o formulário de

candidatura correto.

"O Júri reunido em 01/02/2022 para análise do formulário apresentado pela candidata ao

procedimento concurso/ referente ao aviso n. !! n. !! 23599/21, entende indeferir, e não admitir

o candidato, pois não é possível apresentar novos documentos à candidatura nesta fase do

concurso. 11

A candidata Patrícia Cristina Neves Ferreira Cruz apresentou e-mail, a qual fica anexo à

presente ata e nele se dá por integralmente reproduzido, fazendo acompanhar de Curriculum

Vitae, assinado e rubricado.

"O Júri reunido em 01/02/2022 para análise do pedido apresentado pela candidata ao

procedimento concurso/ referente ao Aviso n.!! 23599/21, entende indeferir, e não admitir o

candidato, nos termos da alínea ii) do ponto 20 do aviso de abertura .11

Lista Definitiva de Candidatos Admitidos

1 Alexandre Rodrigues Ribeiro Félix

2 André da Silva Matias

3 Henrique Manuel Inácio Bértolo

4 Inês Guerra Almendra de Carvalho

5 Nuno Miguel Santos Alves

6 Samuel Ricardo Oliveira Marques

Página 2 de 5

Lista Definitiva de Candidatos Excluídos

1 Bruna Raquel Pereira Fernandes

Por não ter assinalado no formulário tipo de que
reúne os requisitos previstos no n.º 1 do artigo
17.º da LGTFP, aprovada pela Lei n.º 35/2014 de
20 de junho; por não ter assinado, nem datado o
Curriculum Vitae exigido no ponto 13.3. da
oferta de emprego publicitada na Bolsa de
Emprego Público, código oferta nº
OE202112/0417, na sequência da publicação do
Aviso n.º 23599/21, de 22 de dezembro, DR n.º
246, 2.ª serie.

2 Carla Alexandra de Almeida dos Santos

Por não ter apresentado formulário de
candidatura; por não ter apresentado
certificado de habilitações literárias; por não ter
assinado nem datado o Curriculum Vitae, nem
mencionado o número de cartão de cidadão,
com referência à data de validade e o número de
contribuinte, exigido no ponto 13.3 da oferta de
emprego publicitada na Bolsa de Emprego
Público, código oferta nº OE202112/0417, na
sequência da publicação do Aviso n.º 23599/21,
de 22 de dezembro, DR n.º 246, 2.ª serie.

3 Inês Vitorino

4 lzabela Cristina Tavares Villas Boas

5 Luís Filipe Ricardo Arroja de Sousa

6

Marta Sofia Neves Ferreira

Por não ter assinalado no formulário tipo de que
reúne os requisitos previstos no n.º 1 do artigo
17.º da LGTFP, aprovada pela Lei n.º 35/2014 de
20 de junho; por não ter assinado, nem datado o
Curriculum Vitae exigido no ponto 13.3. da
oferta de emprego publicitada na Bolsa de
Emprego Público, código oferta nº
OE202112/0417, na sequência da publicação do
Aviso n.º 23599/21, de 22 de dezembro, DR n.º
246, 2.ª serie.

Por não ter datado o Curriculum Vitae exigido no
ponto 13.3. da oferta de emprego publicitada na
Bolsa de Emprego Público, código oferta nº
OE202112/0417, na sequência da publicação do
Aviso n.º 23599/21, de 22 de dezembro, DR n.º
246, 2.ª serie.

Por não ter apresentado o Curriculum Vitae
exigido no ponto 13.3. da oferta de emprego
publicitada na Bolsa de Emprego Público, código
oferta nº OE202112/0417, na sequência da
publicação do Aviso n.º 23599/21, de 22 de
dezembro, DR n.º 246, 2.ª serie.

Por não ter assinado o Curriculum Vitae exigido
no ponto 13.3. da oferta de emprego publicitada
na Bolsa de Emprego Público, código oferta nº
OE202112/0417, na sequência da publicação do

Página 3 de 5

7 Natércia Soares da Costa Mendes

8 Nuno Miguel Duarte Rodrigues

g Patrícia Cristina Neves Ferreira Cruz

10 Paula Cristina Lucas Pereira

11 Sofia Sábio Vicente

I

Aviso n.º 23599/21, de 22 de dezembro, DR n.º \._//iiJ_ -
246, 2.ª serie. (9

Por não ter apresentado o formulário correto;
por não apresentado o Certificado de
habilitações literárias exigido no ponto 13.3. da
oferta de emprego publicitada na Bolsa de
Emprego Público, código oferta nº
OE202112/0417, na sequência da publicação do
Aviso n.º 23599/21, de 22 de dezembro, DR n.º
246, 2.ª serie.

Por não ter assinado, nem datado o Curriculum
Vitae exigido no ponto 13.3. da oferta de
emprego publicitada na Bolsa de Emprego
Público, código oferta nº OE202112/0417, na
sequência da publicação do Aviso n.º 23599/21,
de 22 de dezembro, DR n.º 246, 2.ª serie.

Por não ter assinado o Curriculum Vitae exigido
no ponto 13.3. da oferta de emprego publicitada
na Bolsa de Emprego Público, código oferta nº
OE202112/0417, na sequência da publicação do
Aviso n.º 23599/21, de 22 de dezembro, DR n.º
246, 2.ª serie.

Por não ter assinado, nem datado o Curriculum
Vitae exigido no ponto 13.3. da oferta de
emprego publicitada na Bolsa de Emprego
Público, código oferta nº OE202112/0417, na
sequência da publicação do Aviso n.º 23599/21,
de 22 de dezembro, DR n.º 246, 2.ª serie.

Por não ter apresentado Formulário de
Candidatura exigido no ponto 13.1; por não ter
apresentado certificado de habilitações
literárias; por não ter assinado, nem datado
Curriculum Vitae, nem mencionado o número de
cartão de cidadão, com referência à data de
validade e o número de contribuinte, exigido no
ponto 13.3 da oferta de emprego publicitada na
Bolsa de Emprego Público, código oferta nº
OE202112/0417, na sequência da publicação do
Aviso n.º 23599/21, de 22 de dezembro, DR n.º
246, 2.ª serie.

O júri deliberou, na sequência da sua apreciação das alegações apresentadas em sede de

audiência prévia, notificar os candidatos excluídos, de forma definitiva, através de carta

registada, com aviso de receção, da decisão tomada.

Página 4 de 5

Por fim, o Júri deliberou afixar no átrio do Edifício dos Paços do Concelho e no site da Autarquia

(http://www.cm-obidos.pt/Procedimentos-Concursais), a presente ata, contendo a lista

definitiva de candidatos admitidos e excluídos.

Não havendo mais nada a tratar o Presidente do Júri deu por encerrada a reunião, da qual se

lavrou a presente ata, que vai ser assinada por todos os membros do Júri.

O Júri do Procedimento Concursal,

~/4 'j(;,41-c /41,,tuJ
(Paula Maria GanJ),ao)

Presidente de Júri

~✓- fJty l ~~ ~J-lzs
(Nuno Miguel Roq1:,Je .dos Santos)

• " • I 't • R t :->. 4 ' : ,;· i i ,· ;, .. •

·· ·: ·· · Vogal Efetivo

l .
Vogal Efetivo

Página 5 de 5